
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 38 

с углубленным изучением отдельных предметов» 
Октябрьского района г. Барнаула 

ПРИКАЗ 

02.09.2019 № 107а-р 

Об утверждении Порядка проведения 
расследования и учета несчастных 
случаев в МБОУ «СОШ №38» г. Барнаула. 

На основании Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 
года № 197-ФЗ, Постановления Минтруда России от 24.10.2002 г. №73 «Об 
утверждении форм документов, необходимых для расследования и учета 
несчастных случаев на производстве, Приказа Министерства 
здравоохранения и социального развития РФ от 24.02.2005г. №160 «Об 
определении степени тяжести повреждения здоровья при несчастных случаях 
на производстве», положения «О порядке расследования несчастных случаев, 
произошедших в учебных заведениях во время учебно-воспитательного 
процесса» от 28 декабря 2001г. №1093/6284, Приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 01.07.2019 г. №346 «О внесении 
изменений в приказ Министерства образования и науки РФ от 27.06.2017 
№602 «Об утверждении порядка расследования и учета несчастных случаев с 
обучающимися во время пребывания в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность», Положения об особенностях расследования 
несчастных случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок расследования и учета несчастных случаев с 
обучающимися МБОУ «СОШ №38» во время пребывания в образовательном 
учреждении. 

2. Ознакомить личный состав образовательного учреждения с 
настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «СОШ №38» Е.В.Васин 


